
Copia 

C O M U N E DI T A R S I A    

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA SERVIZIO  

SOCIO-CULTURALE 
 

N. 470Reg. Gen.                                                                                           N.72 Reg. di servizio 

Del 13-11-2020                                                                                                    Del 13-11-2020 

 

OGGETTO: Sospensione del servizio di trasporto scolastico dal 16-11-2020 al 28-11-2020 a 

seguito di Ordinanza n.85/2020 del 13-11-2020. 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la nota della Provincia di Cosenza Prot. n. 7231 del 12-11-2020 ad oggetto “Trasmissione 

proposta ASP sospensione didattica in presenza”, con al quale invitava i Comuni della Provincia a 

sospendere per almeno 15 giorni, la didattica in presenza, quale misura di contenimento 

dell’emergenza sanitaria. 

RICHIAMATA l’Ordinanza n.85/2020 del “Misure contro la diffusione della malattia infettiva 

Covid-19. Ulteriori misure restrittive. Sospensione attività didattiche in presenza delle Scuole 

presenti nel territorio comunale” con il quale viene sospesa la didattica in presenza in tutte le scuole 

del territorio comunale dal 16-11-2020 al 28-11-2020; 

ATTESO che necessita sospendere il servizio di trasporto scolastico dal 16-11-2020 al 28-11-

2020; 

DATO ATTO che tali prestazioni non potranno essere pagate ma potranno slittare fino alla data 

che sarà stabilita, e che la ditta Caruso Gennarino affidataria del servizio di trasporto scolastico, 

nelle more dell’espletamento della gara d’appalto potrà recuperare questo periodo a decorrere dalla 

data di fine sospensione. 

VISTO D.Lg.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

DI tenere conto dell’Ordinanza n.85/2020 del 13-11-2020; 

DI sospendere il servizio di trasporto scolastico dal 16-11-2020 al 28-11-2020 fatte salve diverse 

misure di contenimento del contagio; 



CHE tali prestazioni non potranno essere pagate ma potranno slittare fino alla data che sarà 

stabilita, e che la ditta Caruso Gennarino affidataria del servizio di trasporto scolastico, nelle more 

dell’espletamento della gara d’appalto potrà recuperare questo periodo a decorrere dalla data di 

fine sospensione; 

DI dare atto che il servizio, di trasporto scolastico è stato interrotto in base alla chiusura delle scuole 

di ogni ordine e grado promossa dall’Asp di Cosenza a cui ha fatto seguito l’Ordinanza sopra citata. 

 

 

                                                                                                     IL RESPONSABILE                               

.                                                                                        DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                             F.to Dott. Carlo Sicilia 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la regolarità tecnica. 

Lì, 13-11-2020 

                                                                                                       IL RESPONSABILE                                  

.                                                                                        DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                              F.to Dott. Carlo Sicilia 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.  69) il giorno 13-11-2020 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       IL RESPONSABILE                                  

.                                                                                        DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                                 F.to Dott. Carlo Sicilia 

 


